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Numero  di  protocollo  associato  al  documento  come
metadato  (DPCM  3.12.2013,  art.  20). Verificare  l'oggetto
della  PEC  o  i  files  allegati  alla  medesima.  Data  di
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

Oggetto: Disciplinare di gara mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria con il criterio di
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai sensi degli artt. 16 e 17
della l.p. n. 2/2016, per l’affidamento, in unico lotto e su delega della A.P.S.P. “Residenza
Molino” di Dro, del servizio di ristorazione collettiva in favore degli utenti della medesima
Azienda, nel rispetto dei criteri di cui  al  Programma per l’orientamento dei consumi e
l’educazione ambientale della Provincia autonoma di Trento – CIG 8115146E51.

NOTA DI CHIARIMENTI N. 3

(pubblicata sul sito www.appalti.provincia.tn.it e nella piattaforma di gara SAP-SRM)

A riscontro delle richieste di chiarimento pervenute, il cui testo si riporta di seguito, a fronte – per gli
aspetti  di  competenza  –  di  quanto  comunicato  dall’Azienda  pubblica  di  servizi  alla  persona
“Residenza  Molino”  di  Dro con  note  di  data  14.07.2020  e  16.07.2020,  acquisite  al  protocollo
provinciale,  rispettivamente,  sub  n.  151378  dd.  14.07.2020  e  sub  nn.  417340  e  417658  dd.
16.07.2020,  ritenendo le  risposte  di  interesse  generale,  si  dispone la  pubblicazione di  quanto
segue.

Quesito n. 21
Si  chiede  quali  siano  gli  elementi  retributivi  che  sono  confluiti  nella  voce  del  salario  “altre
retribuzioni ed indennità”.

Risposta
Gli elementi retributivi confluiti in altre retribuzioni ed indennità – di cui alla Tabella A allegata al  
Capitolato speciale d’appalto, parte amministrativa – sono da ricondurre al pagamento delle ore
strutturali supplementari e straordinarie prestate dal personale inquadrato ai fini della copertura dei
servizi offerti.

Quesito n. 22
Nel Capitolato speciale – parte tecnica, a pag. 11, all’interno dello schema indicante le pietanze
alternative al pasto, nella cella dove vengono indicate le specifiche del primo piatto del pranzo,
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oltre alle altre tipologie, si legge “3. primo piatto previsto per la cena”. Vi chiediamo, quindi, se con
tale  indicazione  si  intende  che  il  primo  piatto  previsto  da  menù  per  la  cena  debba  essere
disponibile, nella stessa giornata alimentare, anche per il pranzo.

Risposta
Sì, normalmente si tratta di minestrone/crema/semolino o altro piatto simile.

Quesito n. 23
In merito al parametro P3.1 si chiedono chiarimenti circa il numero di proposte di menù da fornire:
è richiesta dell’Amministrazione avere almeno quattro settimane tipo per  ognuna delle  quattro
stagioni (tot. quattro menù da almeno quattro settimane) oppure almeno quattro settimane tipo per
stagione autunno/inverno e primavera/estate (tot. due menù da almeno quattro settimane)?

Risposta
Per ogni stagione dovrà essere presente un menù che ruota su almeno quattro settimane e per
ogni settimana dovranno essere presenti piatti diversi.

Quesito n. 24
È possibile allegare al  progetto tecnico,  oltre alle proposte di  menù, anche altro materiale (ad
esempio certificazioni di qualità, schede tecniche, attestati, materiale di vario tipo)?

Risposta
È possibile,  con la precisazione che, ai  sensi del par.  16 del disciplinare di  gara, la relazione
tecnica, nel suo complesso (e quindi comprensiva anche degli allegati), non dovrà superare le 40
pagine (oltre copertina, indice, menù e curricula, che non rientrano nel computo sopra indicato). Le
pagine in eccesso non saranno oggetto di valutazione da parte della Commissione tecnica.

Quesito n. 25
Si richiede copia del menù vigente.

Risposta
Si ritiene il quesito non riscontrabile.

                           IL DIRIGENTE
         - dott. Paolo Fontana -

RP / LZB
Responsabile del procedimento: dott. Leopoldo Zuanelli Brambilla
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